

Deklaracja o dostępności

Dostępność informacyjno-komunikacyjna

Informacja dla osób z dysfunkcją słuchu

TRANSKRYPCJA TEKSTOWA

Aby skutecznie komunikować się z Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Lublinie osoby niesłyszące lub słabo słyszające mogą poprosić pracownika urzędu o wideopojęcie z tłumaczem języka migowego. Nie trzeba wcześniej zgłaszać takiej potrzeby. Usługa jest realizowana na bieżąco i jest bezpłatna dla interesanta. Można z niej korzystać w Wojewódzkim Inspektoracie i Oddziałach WIORiN w Lublinie od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30-15.30.

DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI CYFROWEJ

Zarządcą strony WIORiN w Lublinie jest Główny Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa, który zobowiązuje się zapewnić dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych.

Data publikacji strony internetowej: 24.11.2014

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 03.04.2015

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu niezgodności lub wyłączeń wymienionych poniżej:

- filmy nie posiadają napisów dla osób z niepełnosprawnością słuchu,
- część obrazów nie posiada tekstu alternatywnego,
- strona nie spełnia wszystkich wymogów testu WCAG 2.0 (niezgodności te zostaną usunięte do końca bieżącego roku)

Oświadczenie sporządzono dnia: 15 stycznia 2020 roku

Deklarację sporządzono na podstawie samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny.

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych.

Informacje zwrotne i dane kontaktowe

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt z Tomaszem Leszczyńskim z Wydziału Administracji i Promocji GIORiN email: t.leszczyński@piorin.gov.pl. Tą samą drogą można składać wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności.

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie może złożyć skargę w sprawie zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do [Rzecznika Praw Obywatelskich](#).

WIORiN w Lublinie zapewnia dostęp alternatywny dla osób niepełnosprawnych. Zarówno na stronie internetowej, jak i w siedzibach Oddziałów udostępnione są numery telefonów. Osoba niepełnosprawna ma możliwość zatelefonowania i umówienia się z pracownikami w celu bezpośredniego załatwienia sprawy.

WIORiN w Lublinie składa się z:

1. Wojewódzkiego Inspektoratu, budynek biurowo-laboratoryjny w Lublinie, ul. Diamentowa 6
2. Oddział w Białej Podlaskiej – ul. Kolejowa 13
3. Oddział w Kraśniku – ul. Oboźna 38 (część budynku)
4. Oddział w Lublinie – ul. Diamentowa 6,
5. Oddział w Opolu Lub. – ul. Kaliszańska 20
6. Oddział w Zamościu – ul. Partyzantów 94 (część budynku)
7. Oddział w Biłgoraju – Pl. Wolności 8,
8. Oddział w Chełmie – ul. Niepodległości 1
9. Oddział w Hrubieszowie – Pl. Wolności 15,
10. Oddział w Łęcznej – ul. Jana Pawła II 95,

11. Oddział w Łukowie, ul. Warszawska 22,
12. Oddział w Parczewie, Pl. Wolności 7,
13. Oddział w Puławach, Al. Królewska 19,
14. Oddział w Radzyniu Podl., ul. Międzyrzecka 96,
15. Oddział w Tomaszowie Lub., ul. Kościuszki 24,
16. Oddział we Włodawie, ul. Przechodnia 22,

Budynki LZOPG w Chełmie

17. Oddział Graniczny w Dorohusku
18. Oddział Graniczny w Koroszczynie
19. Punkt Kontroli Fitosanitarnej w Kobylanach
20. Punkt Kontroli Fitosanitarnej w Hrebennem

Budynek LHS

21. Oddział Graniczny w Hrubieszowie

1. Wojewódzkie Inspektorat, budynek biurowo-laboratoryjny w Lublinie,

ul. Diamentowa 6, Budynek usytuowany jest na obrzeżach miasta, w okolicach Osiedla Nałkowskich, przy ulicy Diamentowej. Do Urzędu można dojechać środkami komunikacji publicznej. Łatwy dojazd możliwy jest autobusem MZK linia nr50, 25, 157, 162. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/ słabowidzących. Przy bramie wjazdowej znajduje się tablica informacyjna z nazwą instytucji oraz drugą z adresem. Budynek jest dwukondygnacyjny bez windy. Wejście dla osób niepełnosprawnych znajduje się od parkingu. Obok drzwi wejściowych znajduje się tabliczka z nazwą instytucji. Przed wejściem głównym do budynku, brak jest wydzielonych i oznaczonych miejsc postojowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Wejście do budynku nie jest zasygnalizowane pasem ostrzegawczym. Drzwi wejściowe są dobrze widoczne na tle fasady. Nad drzwiami znajduje się zadaszenie. Obok drzwi wejściowych znajduje się dzwonek. Klamka w drzwiach ma formę dźwigni. Drzwi wejściowe nie są zabezpieczone samozamykaczem. W budynku brak jest toalety przystosowanej dla osób poruszających się na wózkach. Po wejściu do budynku znajduje się tablica informacyjna z numerami pokoi w holu, oraz na prawo sekretariat. Wszystkie komórki organizacyjne znajdują się na parterze budynku. Na pierwszym piętrze znajduje się Laboratorium, gdzie osoby postronne nie mają dostępu. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm. Ściany w budynku mają kolor biały powierzchnia podłóg jest ciemna, równa, antypoślizgowa, niepowodująca odbicia światła i jednolita kolorystycznie. Wzdłuż ścian położona jest kontrastowy względem koloru podłogi pas stanowiący jej integralną część. Wykładziny dywanowe w pomieszczeniach są przymocowane do podłoża; W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

2. Oddział w Białej Podlaskiej – ul. Kolejowa 13, budynek urzędu nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Budynek usytuowany jest w centrum

miasta przy ulicy Kolejowej. Do Urzędu można dojechać środkami komunikacji publicznej. Łatwy dojazd możliwy jest autobusem MZK – przystanek: *PKP linia nr 2/459 Dworzec PKP Biała Podlaska*. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Kolejowej. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku znajduje się duży parking, brak jest wydzielonych i oznaczonych miejsc postojowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, jednak nie ma problemu z zaparkowaniem. Na budynku znajduje się tablica informacyjna z nazwa instytucji. Na bramie wjazdowej brak tablicy informacyjnej. W czasie pracy urzędu brama jest zawsze otwarta. Do wejścia prowadzi podjazd dla wózków wraz z balustradą. Nad drzwiami znajduje się zadaszenie. Drzwi otwierają się na zewnątrz, posiadają samozamykacz. Brak dzwonka koło drzwi. Po wejściu do budynku brak tablicy informacyjnej z planem budynku. Ściany i podłogi nie są oznaczone kontrastowo. Podłoga na parterze jest antypoślizgowa. Wykładziny w pomieszczeniach są przymocowane do podłoża. Budynek jest dwukondygnacyjny, bez windy. Sekretariat i większość pokoi biurowych znajduje się na piętrze. Schody nie są oznaczone kontrastowo. Budynek zaopatrzony jest w alarmowy system antypożarowy. Brak pętli indukcyjnej. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

3. Oddział w Kraśniku – ul. Oboźna 38 (część budynku). Budynek usytuowany jest na obrzeżach miasta, przy ul. Oboźnej, która ciągnie się na długości ponad 2 km od ul. Lubelskiej i przechodzi w ul. Suchyńską. Do Urzędu można dojechać samodzielnie lub środkami komunikacji publicznej. Łatwy dojazd możliwy jest autobusem MZK – przystanek: *Dom Pomocy Społecznej linia nr 9 i 11*. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Oboźnej. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku brak jest wydzielonych i oznaczonych miejsc postojowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Brak tablicy informacyjnej z nazwą instytucji na bramie wjazdowej. Budynek nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Przed budynkiem brak podjazdu, do wejścia prowadzą schody. Brak domofonu i dzwonka koło drzwi. Po wejściu do budynku wchodzi się na klatkę schodową. Brak jest tablicy informacyjnej i oznaczeń Pomieszczenia Oddziału znajdują się na półparterze. Do biura trzeba wejść po schodach. Po wejściu do biura klient ma dostęp do wszystkich pokoi biurowych. Brak oznaczeń kontrastowych w biurze. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Korytarze w budynku nie są dostosowane szerokością do poruszania się na wózkach – brak takiej możliwości ze względu na schody. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

4. Oddział w Lublinie – ul. Diamentowa 6. Budynek usytuowany jest na obrzeżach miasta, w okolicach Osiedla Nałkowskich, przy ulicy Diamentowej. Do Urzędu można dojechać środkami komunikacji publicznej. Łatwy dojazd możliwy jest autobusem MZK *linia nr 50, 25, 157, 162*. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przy bramie wjazdowej znajduje się tablica

informacyjna z nazwą instytucji oraz druga z adresem Wejście do urzędu znajduje się od parkingu. Na parkingu nie ma wyznaczonego miejsca dla osób niepełnosprawnych, ale nie ma problemu z zaparkowaniem. Budynek urzędu jest parterowy przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Drzwi są dobrze widoczne na tle fasady, nad wejściem znajduje się zadaszenie. Brak jest dzwonka koło drzwi. Po wejściu do budynku wchodzi się do wiatrołapu, następnie do holu skąd jest dostęp do pokoi biurowych. Podłoga ma kontrastowy kolor względem ścian. W budynku znajduje się toaleta przystosowana dla osób poruszających się na wózkach. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwi bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

5. Oddział w Opolu Lub. – ul. Kaliszańska 20. Budynek usytuowany jest na obrzeżach miasta. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Kaliszańskiej. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Budynek urzędu jest **częściowo** przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Do wejścia prowadzi podjazd. Budynek jest dwukondygnacyjny, znajduje się przy chodniku. Brak windy w budynku. Na fasadzie budynku umieszczona jest tablica informacyjna z nazwą instytucji Nad wejściem znajduje się zadaszenie. Brak dzwonka koło drzwi. Po wejściu do budynku znajduje się tablica informacyjna. Osoba poruszająca się na wózku ma możliwość wjazdu do pierwszego pomieszczenia w biurze, gdzie zostanie obsłużona. Pozostałe pokoje biurowe, w tym toalety znajdują się na różnych poziomach, gdzie można dostać się po schodach. Podłoga jest antypoślizgowa (panele i płytki). Schody nie są oznaczone taśmą. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. W budynku są wąskie korytarze, schody i brak windy. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

6. Oddział w Zamościu – ul. Partyzantów 94 (część budynku) Budynek usytuowany jest w centrum dzielnicy Osiedle Nowe Miasto w części wschodniej miasta - południowo-wschodni fragment Zamościa, otoczony ulicami Partyzantów i Jutrzenki. Do Urzędu można dojechać samodzielnie lub środkami komunikacji publicznej. Łatwy dojazd możliwy jest autobusem MZK – przystanek: *nr 30, 31 linia nr 0, 2, 3, 7, 9, 10, 15, 31, 40, 44, 47,49*. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Partyzantów. Wzdłuż budynku znajduje się ścieżka rowerowa i chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych lub słabowidzących. Budynek ograniczony jest: od strony południowej kompleksem budynków garażowych dla pojazdów osobowych, od strony wschodniej drogą dojazdową o szerokości 3,5 m do placu wewnętrznego terenem i obiektami należącymi do Parafii Św. Krzyża, od strony zachodniej ulicą Jutrzenki i działką niezabudowaną, od strony północnej drogą publiczną (ulica Partyzantów) prowadzącą z centrum miasta w kierunku Tomaszowa Lubelskiego. Gmach urzędu nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Przed wejściem głównym do budynku, brak wydzielonego i

oznaczonego miejsca postojowego przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych. Jest podjazd dla osób niepełnosprawnych. Budynek składa się z czterech pięter. Brak jest windy. Po wejściu do budynku znajduje się główna tablica informacyjna usytuowana na parterze budynku oraz tablica ogłoszeniowa i wywieszki na wszystkich drzwiach budynku. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Pomieszczenie Oddziału znajduje się na czwartym piętrze. Schody nie są oznaczone taśmą. Po wejściu na czwarte piętro w prawą stronę znajdują się drzwi przeszkolone do pomieszczeń Oddziału. Przed drzwiami jest dzwonek. Drzwi otwierają się na zewnątrz. Podłoga jest mało kontrastowa względem ściany. Na podłodze znajdują się chodnik przymocowany na stałe. Na wprost jest sekretariat, a wzdłuż holu oznaczone pokoje biurowe. Brak jest tablicy informacyjnej. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem..

7. Oddział w Biłgoraju – Pl. Wolności 8, Budynek usytuowany jest w centrum miasta. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Pl. Wolności. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku, wydzielone i oznaczone są 2 miejsca postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Budynek urzędu nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Wejście do budynku znajduje się równo z chodnikiem. Brak dzwonka koło drzwi. Drzwi wejściowe otwierają się na zewnątrz. Osoby niepełnosprawne mają możliwości wjechania jedynie do holu. W budynku wynajmują pomieszczenia różne firmy. Schody nie są oznaczone kontrastowo. Pokoje Oddziału znajdują się na pierwszym piętrze. Na drzwiach jest tablica informacyjna z nazwą instytucji. Po wejściu do biura znajduje się pokój do bezpośredniej obsługi interesantów. W budynku brak jest toalety dla niepełnosprawnych. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak jest pętli indukcyjnej. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. Przed wejściem została umieszczona skrzynka podawcza na dokumenty i korespondencję.

8. Oddział w Chełmie – ul. Niepodległości 1, Budynek usytuowany jest w centrum miasta, otoczony ulicami: I Pułku Szwoleżerów, 11 Listopada, Stephensona. Do Urzędu można dojechać samodzielnie lub środkami komunikacji publicznej. Łatwy dojazd możliwy jest autobusem MZK – przystanek: 11 Listopada, linia nr 1, 5, 6, 7, 8, 9. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Niepodległości. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla osób niewidomych/słabowidzących..Przed wejściem głównym do budynku, wydzielone i oznaczone jest miejsce postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych – 5 miejsc. Biuro znajduje się w budynku, w którym mieszczą się różne instytucje. Budynek jest częściowo przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich chcących wjechać do budynku jest winda. Do wejścia głównego prowadzą schody ok. 20 stopni i przy nich nie ma podjazdu. Winda znajduje się obok schodów. Brak przystosowanych toalet. Po wejściu do budynku znajduje się zarówno recepcja, jak i tablica informacyjna. Można w niej uzyskać niezbędne informacje: jak poruszać się po budynku oraz informacje o dostępnych usługach wsparcia. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i

oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących (oznaczenia w alfabecie Braille'a znajdują się tylko w windzie). Brak pętli indukcyjnej. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwi bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. Pomieszczenia oddziału znajdują się na 2 piętrze. Po wyjściu z windy trzeba przejechać korytarzem wyłożonym wykładziną. Ściany nie są kontrastowo oznaczone. Oddział znajduje się w 4 pokojach, na każdych drzwiach jest tabliczka informacyjna. Po wejściu do biura klient zostanie bezpośrednio obsługany. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

9. Oddział w Hrubieszowie – Pl. Wolności 15, Budynek usytuowany jest w centrum przy Placu Wolności 15, otoczony ulicami: 3 Maja, Stanisława Staszica, Plac Wolności, Rynek Sutki. Do Urzędu można dojechać samodzielnie wjazd od ulicy Stanisława Staszica (**droga wojewódzka nr na odcinku Chełm – Hrubieszów**), brak środków komunikacji miejskiej. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Stanisława Staszica (parking) i ulicy 3 Maja. Wzdłuż budynku od ulicy 3 Maja znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Budynek posiada trzy kondygnacje. Przed wejściem głównym do budynku, brak wydzielonego i oznaczonego miejsca postojowego przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Przed frontem budynku znajduje się plac dla samochodów osobowych, nie ma więc problemu z parkowaniem. Wejście do budynku od strony frontowej i placu (parkingu) odbywa się schodami (16 stopni-od parkingu i 25 stopni-od ulicy). Brak dzwonka przy drzwiach. Brak w budynku recepcji, nie ma informacji na temat rozkładu pomieszczeń w sposób dotykowy lub głosowy. Po wejściu do budynku klatką schodową (od ulicy 3 Maja i ul. Stanisława Staszica) znajdują się niezbędne informacje na kierunkowskazach i tablicach jak poruszać się po budynku. Budynek urzędu nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Biuro znajduje się na pierwszym piętrze. Schody wewnętrzne nie są oznaczone taśmą kontrastową. Na drzwiach wejściowych do biura jest tabliczka z nazwą instytucji. Po wejściu do biura, klient znajduje się w pokoju, gdzie zostanie bezpośrednio obsługany. W biurze znajduje się wykładzina przymocowana do podłoża. Ściany nie są kontrastowo oznaczone. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

10. Oddział w Łęcznej – ul. Jana Pawła II 95, znajduje się w biurowcu, w którym znajduje się m.in. Urząd Skarbowy, Powiatowy Urząd Pracy, nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się (brak windy, podjazdów dla wózków inwalidzkich). Budynek usytuowany jest w centrum Łęcznej, otoczony ulicami: Jana Pawła II, Kard. Stefana Wyszyńskiego. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Jana Pawła II, Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku, wydzielone i oznaczone są 2 miejsca postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Do budynku prowadzą zadaszone schody. Brak dzwonka obok drzwi. Na parterze brak jest tablicy informacyjnej z oznaczeniem pięter, pokoi, nazwami instytucji. Schody na poszczególne piętra

są oznaczone taśmą żółto-czarną. Oddział znajduje się na trzecim piętrze. Po dotarciu na trzecie piętro znajdują się przeszklone drzwi na korytarz otwierane na zewnątrz. Brak dzwonka przy drzwiach. Podłoga jest kontrastowo oznaczona w stosunku do ścian. Oddział znajduje się po prawej stronie od wejścia. Do Oddziału prowadzą jedne drzwi. Na drzwiach znajduje się tablica informacyjna z nazwą instytucji. Po wejściu do biura jest pokój, gdzie klient jest bezpośrednio obsługiwany. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej w budynku. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

11. Oddział w Łukowie, ul. Warszawska 22, Budynek usytuowany jest w centrum miasta Łuków, wzdłuż ulicy Warszawskiej. Do Urzędu można dojechać autobusem PKS – przystanek: Warszawska. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Warszawskiej. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed budynkiem znajduje się brama, brak jest tablicy z nazwą instytucji na bramie oraz brak tabliczki z adresem. Przed wejściem głównym do budynku, znajduje się duży plac parkingowy, brak jest wydzielonego i oznaczonego miejsca postojowego przeznaczonego dla osób niepełnosprawnych, nie ma jednak problemu z parkowaniem. Na budynku znajduje się tabliczka z nazwą instytucji. Budynek nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Budynek jest dwukondygnacyjny, Oddział znajduje się na pierwszym piętrze. Do oddziału wchodzi się bezpośrednio po schodach zewnętrznych. Brak dzwonek i zadaszenia przy drzwiach. Drzwi otwierają się na zewnątrz. Brak dzwonka koło drzwi. Za drzwiami znajdują się korytarz oraz toaleta, która nie jest przystosowana na potrzeby osób niepełnosprawnych oraz drzwi do biura, gdzie klient jest bezpośrednio obsługiwany. Podłoga wyłożona jest płytkami antypoślizgowymi. Nie jest oznaczona kontrastowo w stosunku do ścian. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

12. Oddział w Parczewie, Pl. Wolności 7, w budynku znajduje się ZUS w Parczewie. Budynek usytuowany jest w centrum miasta przy placu. W odległości 100 m od budynku znajdują się parkingi, w tym wydzielone miejsca dla niepełnosprawnych. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Plac Wolności 7. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidzących. Gmach urzędu nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Do budynku prowadzą schody, brak jest podjazdu. Nad drzwiami brak jest zadaszenia. Przy wejściu do budynku znajduje się tablica informacyjna dotycząca mieszczących się instytucji oraz domofon, wewnątrz też znajduje się tablica informacyjna dotycząca lokalizacji instytucji. Po wejściu do budynku znajduje się wiatrołap, drzwi wejściowe i z wiatrołapu otwierają się na zewnątrz. Oddział znajduje się na I piętrze, w budynku brak jest windy. Schody nie są oznaczone taśmą kontrastową. Po wejściu na piętro znajduje się hol wyłożony płytkami. Brak oznaczeń kontrastowych. Do Oddziału prowadzą dwoje par drzwi oznaczonych tablicami informacyjnymi. W każdym pokoju znajduje się wykładzina przymocowana na stałe. Klient zostanie bezpośrednio obsługiwany w każdym pokoju. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i

oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem

13. Oddział w Puławach, Al. Królewska 19, Budynek usytuowany jest w centrum Puław, otoczony ulicami: Al. Królewska i ul. Głęboka (przy skrzyżowaniu tych ulic). Do Urzędu można dojechać środkami komunikacji publicznej. Łatwy dojazd możliwy jest autobusem MZK – przystanek: Królewska - Starostwo 257, linia nr 1, 3,12, 14, 19, 20, 28: przystanek Głęboka - Osada Pałacowa 240, linia nr 3, 12, 19,28. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy skrzyżowanie Al. Królewska - Głęboka. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/ słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku, wydzielone i oznaczone jest 4 miejsce postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Miejsca parkingowe dla samochodów znajdują się przy ul Głębokiej i Al. Królewskiej gdzie są wyznaczone miejsca dla osób niepełnosprawnych Głęboka 1 miejsce, Al. Królewska 3 miejsca. W obydwu przypadkach parkingi znajdują się po drugiej stronie ulicy - aby wejść do budynku należy przejść przez ulicę. Nie ma możliwości wjazdu na parking w podwórku - wjazd tylko dla osób posiadających pozwolenie na wjazd. Oddział znajduje się w budynku Starostwa powiatowego. Gmach urzędu nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się.. Podjazd dla osób na wózku jest tylko do wejścia głównego i jest to poziom parteru. Po wejściu do budynku znajduje się portiernia gdzie można uzyskać informacje i poprosić o podejście urzędnika, są tablice informacyjne na każdym piętrze o lokalizacji urzędów i biur oraz strzałki kierujące do wyjścia) Biuro oddziału znajduje się na pierwszym piętrze, w budynku brak windy, schody z poręczami, stopnie pierwszy i ostatni oznakowane jaskrawym paskiem. Do oddziału prowadzą dwie pary oznaczonych drzwi. W każdym pokoju, bezpośrednio po wejściu petent zostanie obsłużony. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwi bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

14. Oddział w Radzynie Podl., ul. Międzyrzecka 96, Budynek usytuowany jest na obrzeżach otoczony ulicami: ul. Międzyrzecka i ul. Nadwitnie. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku znajduje się obszerny parking bez wyznaczonego miejsca postojowego dla osób niepełnosprawnych, nie ma jednak problemu z zaparkowaniem. W budynku na parterze mieści się sklep. Wejście do budynku jest równo z chodnikiem, drzwi otwierają się na zewnątrz. Brak dzwonka przy drzwiach. Wchodzi się do holu (z holu jest wejście do sklepu) i schodami na poddasze do Oddziału. Schody nie są oznaczone kontrastowo. Po wejściu na piętro znajduje się strzałka w prawo – do biura oddziału. Bezpośrednio za drzwiami znajduje się pokój, gdzie petent jest bezpośrednio obsłużony. Budynek nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Brak toalety przystosowanej do potrzeb osób niepełnosprawnych W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm jednak, W budynku brak jest

systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

15. Oddział w Tomaszowie Lubelskim, ul. Kościuszki 24, Budynek usytuowany jest w centrum miasta Tomaszów Lubelski przy ul Kościuszki 24, otoczony ulicami: Piekarską, Kościuszki; Rejtana. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Kościuszki 24. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/ słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku, nie ma wydzielonego i oznaczonego miejsce postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Do wejścia głównego prowadzą schody bez podjazdu. Drzwi otwierają się na zewnątrz. Po wejściu do budynku znajduje się tablica informacyjna, można z niej wyczytać niezbędne informacje o siedzibach instytucji znajdujących się w budynku. Oddział znajduje się na pierwszym piętrze. Na Pietro prowadzą schody. Schody nie są oznaczone taśmą. Po wejściu na piętro jest hol, bez oznaczonej kontrastowo podłogi. Do oddziału należy kierować się w lewo, następnie w prawo (na holu jest tablica z numerami pokoi) (Obecnie niesprawną winda, brak przystosowanych toalet). Po wejściu do biura, klient znajdzie się w pokoju, w którym zostanie bezpośrednio obsłużony. W biurze znajduje się wykładzina przymocowana na stałe do podłoża. Brak jest dzwonka przy drzwiach (zarówno zewnętrznych, jak i wewnętrznych). W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwi bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

16. Oddział we Włodawie, ul. Przechodnia 22, Budynek mieści się w centrum miasta. Przed wejściem głównym do budynku, wydzielone i oznaczone jest 1 miejsce postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Oddział znajduje się na pierwszym piętrze, do oddziału na piętro prowadzą strome schody zewnętrzne. Brak dzwonka przy drzwiach. Po wejściu do budynku znajduje się tablica. Można w niej uzyskać niezbędne informacje: jak poruszać się po budynku oraz informacje o dostępnych usługach wsparcia. Na korytarzach SA antypoślizgowe płytki, nieoznaczone kontrastowo w stosunku do ścian. Po wejściu do budynku należy kierować się w prosto, następnie w lewo. Do oddziału prowadzą jedne drzwi, bezpośrednio za nimi znajduje się biuro, gdzie klient zostanie bezpośrednio obsłużony. W pomieszczeniach znajduje się wykładzina. Brak w budynku windy, oraz toalet przystosowanych na potrzeby osób niepełnosprawnych. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak w budynku pętli indukcyjnej. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

Budynki LZOPG w Chełmie

17. Oddział Graniczny w Dorohusku Drogowe Przejście Graniczne. Gmach urzędu nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Budynek usytuowany jest na terenie Drogowe Przejścia Granicznego w Dorohusku. Nie można dojechać do budynku, w którym mieści się OG w Dorohusku bez przepustki umożliwiającej wjazd na teren DPG w Dorohusku. Do wejścia głównego budynku, w którym mieści się OG w Dorohusku nie można

dotrzeć od ulicy. Obok budynku są pasy jezdni, którymi poruszają się pojazdy wjeżdżające z kraju trzeciego oraz chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/ słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku - brak miejsca postojowego przeznaczanego dla osób niepełnosprawnych. Pomieszczenia oddziału znajdują się na piętrze. (Po wejściu schodami na prawo są drzwi przeszkolone z dzwonkiem) Brak informacji/recepcji/tablicy po wejściu do budynku. Tablice informacyjne znajdują się przy wejściu do budynku głównego. Brak informacji jak poruszać się po budynku oraz dostępnych usługach wsparcia. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm. Jednak poruszanie się na wózkach może być ograniczone ze względu na obecność schodów w budynku. Brak windy i toalet przystosowanych na potrzeby osób niepełnosprawnych. Brak pętli indukcyjnej. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

18. Kolejowym Przejściu Granicznym w Dorohusku. Budynek jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Budynek usytuowany przy jednej z bocznych ulic Dorohuska. Do Urzędu można dojechać samodzielnie. Komunikacja prywatna i publiczna (autobus i BUS) dojeżdża tylko do głównej ulicy Dorohuska. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Kolejowej. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku, wydzielone i oznaczone są 2 miejsce postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Wejście znajduje się równo z chodnikiem. Przed wejściem do budynku znajdują się tablice, jakie instytucje mają swoje siedziby w budynku. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Brak toalety dla niepełnosprawnych. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwia bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

19. Oddział Graniczny w Koroszczynie Gmach urzędu w Koroszczynie częściowo jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Budynek usytuowany jest na obrzeżach. Brak możliwości dojazdu komunikacją zbiorową. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można z parkingu. Wokół budynku znajduje się parking, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Po wejściu do budynku znajduje się informacja i recepcja. Można w niej uzyskać niezbędne informacje: jak poruszać się po budynku oraz informacje o dostępnych usługach wsparcia. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwia bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

20. Punkt Kontroli Fitosanitarnej w Kobylanach Terminal w Kobylanach posiada pochyły podjazd dla wózka, oraz windę, która umożliwia dostanie się osoby posiadającej ograniczenia

ruchowe na poszczególne piętra budynku. Budynek usytuowany jest na obrzeżach. Terminal Kobylany jest obiektem zamkniętym, dostęp wyłącznie za przepustką lub kartą dostępu. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można z parkingu. Wokół budynku znajduje się parking, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku, wydzielone i oznaczone jest 1 miejsce postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Po wejściu do budynku znajduje się informacja i recepcja. Można w niej uzyskać niezbędne informacje: jak poruszać się po budynku oraz informacje o dostępnych usługach wsparcia. (tak, znajduje się recepcja i tablica informacyjna). W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwia bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem. (można wejść z psem)

21. Punkt Kontroli Fitosanitarnej w Hrebennem, budynek 8,9, Budynek urzędu jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Urząd usytuowany jest na przejściu granicznym w Hrebennem. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można po przejściu posterunków Straży Granicznej, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku, nie ma wydzielonego i oznaczonego miejsce postojowe przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Po wejściu do budynku znajduje się tablica informacyjna. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwia bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

Budynek LHS

22. Oddział Graniczny w Hrubieszowie, u. Nowa 106, Gmach urzędu nie jest przystosowany do obsługi osób, które mają trudności w poruszaniu się. Budynek usytuowany jest na obrzeżach, w części miasta –na stacji PKP LHS, wzdłuż ulicy Nowej. Do wejścia głównego budynku urzędu dotrzeć można od ulicy Nowej. Wzdłuż budynku znajduje się chodnik, który nie jest wyposażony w ścieżki naprowadzające dla niewidomych/słabowidzących. Przed wejściem głównym do budynku, nie ma wydzielonych i oznaczonych miejsc postojowych przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych, nie ma jednak problemu z parkowaniem. Wejście do budynku znajduje się na równi z chodnikiem. Nad wejściem znajduje się zadaszenie, brak dzwonka przy drzwiach. Po wejściu do budynku znajduje się hol – jest tam tablica informacyjna i pomieszczenia oddziału znajdują się po obu stronach korytarza. Podłoga jest antypoślizgowa. Nieoznaczona kontrastowo. Brak toalet dla osób niepełnosprawnych.. W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie Braille'a i oznaczeń w druku powiększonym dla osób niewidomych i słabowidzących. Brak pętli indukcyjnej. Korytarze w budynku mają szerokość min. 150 cm, co umożliwia bezproblemowe wymijanie się osób poruszających się na wózkach. W budynku brak jest systemu powiadamiania dźwiękowego i wizualnego. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

Specjalista
Joanna Jarońska-Sierwińska

Kierownik
Działu Administracyjnego
Anna Skoczylas